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Sammanfattning 
Behovsanalysen är tänkt som en utgångspunkt vid planering och prioritering av 
lokaler för kultur och en fördjupning av förvaltningens årliga anläggnings- och 
lokalbehovsanalys.  

Behovsanalysen sammanfattar de olika behoven inom kulturskola, bibliotek, 
scenkonst och konsthall. 

Beskrivning av ärendet 
Kulturen är en viktig faktor för en attraktiv kommun. Behovsanalysen är tänkt 
som en utgångspunkt vid planering och prioritering av lokaler för kultur och en 
fördjupning av förvaltningens årliga anläggnings- och lokalbehovsanalys.  

När Tyresö växer är det viktigt att ha ett kulturperspektiv med i 
samhällsplaneringen i ett tidigt skede.  Befintliga lokaler behöver anpassas på 
ett ändamålsenligt sätt för att kunna möta behovet och ge Tyresöborna tillgång 
till ett brett och varierat kulturutbud av hög kvalitet.  
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Lokalerna behöver vara flexibla och planerade för samnyttjande och ha 
multifunktionella lösningar.  

Det finns ett stort värde i att samla kulturen i gemensamma lokaler för att 
skapa socialt värdeskapande miljöer som berikar varandra. Mot bakgrund av 
lokalernas förutsättningar i Tyresö är det svårt att veta efterfrågan och vilken 
potential kulturen har att utvecklas.  

Lokalerna behöver vara flexibla och planerade för samnyttjande och ha 
multifunktionella lösningar. För att tillmötesgå behoven av öppna mötesplatser 
och samnyttjande av lokaler bör olika verksamheter samlokaliseras. I 
behovsanalysen görs en sammanställning över befolkningsprognosen, styrande 
dokument, omvärldsspaning och framförallt kulturskolan, bibliotek och 
senkonstens behov. Kulturföreningarnas behov har vägts in. 

Sammanfattande behov av kulturlokaler fram till 2035 
 

 Blackbox – flexibel lokal som uppfyller moderna scenkrav för att 
kunna erbjuda scenkonst för i första hand barn och unga, men också 
som en flexibel lokal för vuxna.  

 Scen med anpassade krav för kulturarrangemang för allmänheten och 
för kulturskolan och vissa behov från föreningslivet. Det innebär 
förråd, foajé, loger och garderober. Scenen kan användas för vissa 
orkesterframträdanden både för allmänheten och inom kulturskolans 
verksamhet. 

 Danssal, teatersal och orkestersal för att möta de behov 
kulturskolan och föreningslivet har för utökad verksamhet inom dans, 
teater, musikal och orkester.  

 Större lokaler för biblioteken i Strand och Trollbäcken för att 
kunna möta utökade behov för skapande verksamhet, studieplatser 
m.m.  

 Vid planering av nytt kommunhus bör även övervägas att ordna ett 
bibliotek i bottenplan, där också platser för Tyresöarkivet och 
konsthall bör finnas. En blackbox kan också finnas med i anslutning till 
nytt kommunhus. Den kan då fungera som ett programrum.  

 Platser och lokaler inomhus och utomhus för eget skapande och 
spontanaktiviteter. 

 Förrådsrum för konstsamlingar. 
 Lokal för eget skapande. 
 Gemensamt kulturförråd med mobil scen, ljud, evenemangsartiklar 

m.m.  
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Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget innehåller 
dock förslag till framtida investeringsbeslut och kan således få ekonomisk 
konsekvenser i ett senare skede.  

En prövning av barnets bästa görs dagligen i kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter då huvuddelen av den löpande verksamheten riktar sig till barn 
och ungdomar. Syftet med verksamheterna är att tillhandahålla ett brett och 
varierat kulturutbud och en meningsfull fritid där demokrati, delaktighet och 
social hållbarhet är viktiga ledord. Barnets bästa står i fokus. I arbetet med 
denna behovsanalys har  hänsyn tagits till barnens behov av kulturlokaler. En 
prövning av barnets bästa genomförs i samband med respektive uppdrag. 
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